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Joutsenmerkitty päiväkoti kuluttaa vähemmän vettä 

Joutsenmerkityn rakennuksen energiankulutukseen vaikutetaan kriteerein ja vaatimuksin. Vedenkulutusta vähennetään 
paremman energialuokan saniteettikalusteilla, keittiöhanoilla ja kodinkoneilla. Opinnäytetyössä vertailtiin energian-
kulutuksia kahdessa päiväkodissa, joista toisessa on Joutsenmerkki. Tutkimuksessa huomattiin, että Joutsenmerkityssä 

päiväkodissa kulutettiin vettä jopa 50 % vähemmän kuin tavanomaisessa. 

Joutsenmerkkiä eli pohjoismaista ympäristömerk-
kiä voidaan hakea ja myöntää myös rakennuksille. 
Joutsenmerkityn rakennuksen ympäristöystävälli-
syys varmistetaan vaatimusten ja kriteerien avulla 
koko elinkaaren ajalle. Joutsenmerkki etsii ratkai-
suja ympäristöongelmiin, kuten ilmastonmuutok-
sen torjuntaan sekä energiankäytön vähentämi-
seen. (1.) 

Joutsenmerkki etsii ratkaisuja ympäris-
töongelmiin.  

Vaatimukset ja kriteerit vedenkulutukseen 

Joutsenmerkityn rakennuksen vedenkulutukseen 
vaikutetaan eri vaatimuksilla ja kriteerillä. Vaati-
mukset ovat pakollisia. Jos rakennukseen haetaan 
Joutsenmerkkiä, tulee osa kriteereistäkin täyttää. 
(1.) 

Kodinkoneiden alhaisin energialuokka on esitetty 
taulukossa 1. Jos energialuokka on pakollista ta-
soa parempi, ansaitaan myös kriteeripisteitä. (2.) 

 
Taulukko 1. Kodinkoneiden energialuokat (2.)  

Saniteettikalusteiden ja keittiöhanojen ollessa 
energialuokkaa A tai B, annetaan kriteeripisteitä 
taulukon 2 mukaisesti. (2.) 

 
Taulukko 2. Saniteettikalusteiden energialuokat (2.)  

Vedenkulutus päiväkodissa  

Opinnäytetyössä vertailtiin kahta eri päiväkotia, 
joista toiseen oli myönnetty Joutsenmerkki. Päivä-
kotien käyttöasteet ovat samanlaiset. Molemmissa 
päiväkodeissa toimii 5 päiväkotiryhmää ja päiväko-
dit ovat auki vuorokaudessa yhtä monta tuntia. 
Päiväkodit ovat auki ympäri vuoden viikonloppuja 
ja arkipyhiä lukuun ottamatta. (1.) 

Molemmat päiväkodit käyttivät pyykin- ja astianpe-
sukoneita kerran päivässä. Ruoka tuli valmiiksi 
tehtynä suurkeittiöltä. Yhtä henkilö kohden Jout-
senmerkityssä päiväkodissa kulutettiin vettä vuo-
dessa 3,6 m3 ja tavanomaisessa 5,4 m3. Eroa ve-
denkulutuksissa oli 50 %. (1.) 

Opinnäytetyössä huomattiin, että pa-
remman energialuokan kodinkoneet ja 
saniteettikalusteet säästävät vettä huo-
mattavan paljon.  

 
Kuva 1. Joutsenmerkki (3.). 

Opinnäytetyössä huomattiin, että paremman ener-
gialuokan kodinkoneet ja saniteettikalusteet sääs-
tävät vettä huomattavan paljon. Jotta 
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kustannusero voitiin selvittää tarkemmin, laadittiin 
elinkaarikustannuslaskelma. Joutsenmerkityn päi-
väkodin vuoden 2021 vedenkulutuksen kustannus 
diskontattiin 50 vuoden tarkastelujaksolle. Ero ta-
vanomaisen päiväkodin vuoden 2021 vedenkulu-
tuksen kustannuksiin laskettiin olevan arviolta 150 
€ yhtä henkilöä kohden 50 vuodessa. (1.) 
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